© 2009 ЗАО “Хакель Рос”, г.Санкт-Петербург, тел./факс:+7 812 449 46 05, 449 34 67    e-mail: info@hakel.ru           www.hakel.ru   TNP 007.pdf    1
  Технический бюллетень TNP 007
  01.07.2009 г.
Применение УЗИП класса I
Риc.1. УЗИП класса I HZ 110
установленные в ВРУ.
Риc.2. УЗИП класса I HS55 установленные в ЩЗИП.
           Для определения способности выдерживать токовые нагрузки УЗИП класса I испытываются  номинальным разрядным током In 8/20 мкс, импульс-

Уровень напряже-
ния защиты Up, кВ
Однофазные УЗИП класса I на основе разрядников
10120 HZ110 L/N,L/PEN,L/PE 230 110 <2.5
00167 HG110 N/PE 230 110 <2.5
10055 HS55 L/N,L/PEN,L/PE 400 60 60 <2.5
10090 HS50-50 L/N,L/PEN,L/PE 230 50 60 <1.3
New! HS110 N/PE 230 110 75 <2.0
10100 HS100 N/PE 230 100 75 <2.0
10001 B100 N/PE 230 100 75 <1.3
10080 B80 N/PE 230 80 60 <1.3
New! B50 N/PE 230 50 50 <1.3
New! B25 N/PE 230 25 30 <1.3
Однофазные УЗИП класса I на основе варисторов
New! PIV60 L/N,L/PEN,L/PE 60 10 50 <0.35
10048 PIV120 L/N,L/PEN,L/PE 120 10 50 <0.95
10006 PIV230 L/N,L/PEN,L/PE 230 10 50 <1
10014 PIV400 L/N,L/PEN,L/PE 400 10 50 <1.6
10010 PIV500 L/N,L/PEN,L/PE 500 10 50 <2.1
10016 PIV720 L/N,L/PEN,L/PE 720 10 50 <3.2
New! PIV60 DS L/N,L/PEN,L/PE 60 10 50 <0.35
10049 PIV120 DS L/N,L/PEN,L/PE 120 10 50 <0.95
© 2009 ЗАО “Хакель Рос”, г.Санкт-Петербург, тел./факс:+7 812 449 46 05, 449 34 67    e-mail: info@hakel.ru           www.hakel.ru   TNP 007.pdf   8
  Технический бюллетень TNP 007
  01.07.2009 г.
Номер по каталогу Наименование Вид защиты
Номинальное ра-
бочее напряжение
UN (В)
Импульсный ток
Iimp (10/350), кА
Номинальный
разрядный ток
In(8/20), кА
Уровень напряже-
ния защиты Up, кВ
Однофазные УЗИП класса I на основе варисторов
10020 PIV230 DS L/N,L/PEN,L/PE 230 10 50 <1
10024 PIV400 DS L/N,L/PEN,L/PE 400 10 50 <1.6
10025 PIV500 DS L/N,L/PEN,L/PE 500 10 50 <2.1
10027 PIV720 DS L/N,L/PEN,L/PE 720 10 50 <3.2
10018 PIVT120 L/N,L/PEN,L/PE 120 5 40 <1
10021 PIVT 230 L/N,L/PEN,L/PE 230 5 40 <2
10028 PIVT 400 L/N,L/PEN,L/PE 400 5 40 <2
10011 PIVT 500 L/N,L/PEN,L/PE 500 5 40 <3
10007 PIVT 720 L/N,L/PEN,L/PE 720 5 40 <4
10019 PIVT 120 DS L/N,L/PEN,L/PE 120 5 40 <1
10022 PIVT230 DS L/N,L/PEN,L/PE 230 5 40 <2
10029 PIVT400 DS L/N,L/PEN,L/PE 400 5 40 <2
10012 PIVT500 DS L/N,L/PEN,L/PE 500 5 40 <3
10008 PIVT720 DS L/N,L/PEN,L/PE 720 5 40 <4
New! PIVM60 L/N,L/PEN,L/PE 60 7 50 <0.4
New! PIVM120 L/N,L/PEN,L/PE 120 7 50 <0.95
New! PIVM60 DS L/N,L/PEN,L/PE 60 7 50 <0.4
New! PIVM120 DS L/N,L/PEN,L/PE 120 7 50 <0.95
Литература:
1. ГОСТ Р 51992-2002 (МЭК 61643-1-98) «Устройства для защиты от импульсных перенапряжений в низковольтных силовых распределительных систе-